

Kremmer Jensen ApS

CVR: 10622670

Årsrapport 2015

01.01.2015 – 31.12.2015

**Kremmer Jensen ApS
Selsinggaarde 2
8305 Samsø**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den: 17/5 2016

Dirigent: Inge Echwald Jensen

Indhold

Påtegninger	3
Ledespåtegning	3
Erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Kremmer Jensen ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Samsø, den 17/5 2016

Direktion

Kurt Kremmer Jensen

Peder Kremmer Jensen

Thomas Kremmer Jensen

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er maskinstations og entreprenørarbejde.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat før skat på kr. 725.316. Dette er en forbedring af resultatet fra sidste år med kr. 604.417.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- .. Finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som aktiver og forpligtelser.
- .. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

For at give et mere retvisende billede af virksomhedens aktivitet er anvendt regnskabspraksis ændret vedrørende afskrivning på driftsmidler. Fremadrettet afskrives der linjært på driftsmidlerne og der anføres scrapværdi på aktiver hvor der er aktuelt.

Bortset fra ovenstående ændring er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Indretning lejede lokaler, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris, med fradrag for akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

Indretning lejede lokaler	10 år
Driftsmateriel og inventar	1 - 10 år til forventet scrapværdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lånerente, som en tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasing forpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Varebeholdning

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttofortjeneste	7.208.489	6.693.736
1	Personaleomkostninger	-5.129.759	-4.835.627
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.048.378	-1.115.859
	Gevinst ved salg af anlægsaktiver	202.592	102.067
	Tab ved salg af anlægsaktiver	-118.248	-91.772
	Driftsresultat	1.114.696	752.545
2	Finansielle indtægter	11.758	4.546
3	Finansielle omkostninger	-401.138	-636.192
	Årets resultat før skat	725.316	120.899
	Skat af årets resultat	-220.073	-23.900
	Årets resultat	505.243	96.999
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	505.242	96.999
	Disponering i alt	505.242	96.999

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
4	Indretning lejede lokaler	106.462	106.462
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	7.317.665	7.394.149
	Materielle anlægsaktiver	7.424.127	7.500.611
	Anlægsaktiver	7.424.127	7.500.611
	Råvarer og hjælpematerialer	1.460.089	2.040.235
	Varebeholdninger	1.460.089	2.040.235
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	2.075.263	956.732
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	606.829	880.369
	Andre tilgodehavender	77.350	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	40.533
	Tilgodehavende	2.759.442	1.877.634
	Værdipapirer	24.206	20.416
	Likvide beholdninger	75.897	75.029
	Omsætningsaktiver	4.319.634	4.013.314
	Aktiver	11.743.761	11.513.925

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.629.261	2.124.018
5	Egenkapital	3.129.261	2.624.018
	Hensættelser til udskudt skat	669.000	449.000
	Hensatte forpligtelser	669.000	449.000
	Anden langfristet gæld	307.270	0
	Leasingforpligtelser	1.682.555	1.608.173
6	Langfristet gældsforpligtigelse	1.989.825	1.608.173
	Kortfristet del af langfristet gæld	917.141	1.021.427
	Pengeinstitutter	3.236.634	3.105.397
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	440.590	1.025.247
	Anden gæld	1.211.310	1.550.662
	Periodeafgrænsningsposter	150.000	130.000
	Kortfristet gældsforpligtigelse	5.955.675	6.832.733
	Gældsforpligtigelser	7.945.500	8.440.906
	Passiver	11.743.761	11.513.925
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015 kr.	2014 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	-4.323.468	-4.135.090
Pensioner	-678.030	-579.663
Andre omkostninger	-128.261	-120.874
Personaleomkostninger	-5.129.759	-4.835.627
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	7.634	4.080
Aktieudbytte	333	0
Urealiseret kursreg. finansaktiver	3.791	466
Finansielle indtægter	11.758	4.546
3 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-393.776	-630.901
Prioritetsomkostninger	-7.362	-5.291
Finansielle omkostninger	-401.138	-636.192

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg driftsmat. & inventar	I alt
Kostpris, primo	199.618	16.777.531	16.977.149
Tilgang i året	0	2.110.550	2.110.550
Afgang i året	0	-3.179.308	-3.179.308
Kostpris, ultimo	199.618	15.708.773	15.908.391
Afskrivning, primo	-93.156	-9.383.382	-9.476.538
Afskrivning på afhændede aktiver	0	2.040.652	2.040.652
Årets afskrivning	0	-1.048.378	-1.048.378
Afskrivning, ultimo	-93.156	-8.391.108	-8.484.264
Regnskabsmæssig værdi	106.462	7.317.665	7.424.127
Heraf leasede aktiver	0	4.556.436	4.556.436
		2015	2014
		kr.	kr.
Indretning lejede lokaler		106.462	106.462
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar		7.317.665	7.394.149
Materielle anlægsaktiver i alt		7.424.127	7.500.611

5 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	0	2.124.018	0	2.624.018
Forslag til resultatdisponering		0	505.242	0	505.242
Ultimo	500.000	0	2.629.261	0	3.129.261

Anpartskapitalens udvikling:

Stiftelse 30/12 1986	kr. 80.000
Kapitalforhøjelse 25/11 1996	kr. 120.000
Kapitalforhøjelse 23/5 2013	<u>kr. 300.000</u>
Anpartskapital i alt	kr. 500.000

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital				500	500
Overført resultat				2.124	2.629
Egenkapital i alt				2.624	3.129

	2015 kr.	2014 kr.
6 Langfristet gældsforpligtelse		
Anden langfristet gæld	-307.270	0
Leasingforpligtelser	-1.682.555	-1.608.173
Langfristet gældsforpligtelse	-1.989.825	-1.608.173

7 Eventualforpligtelser

Ingen

8 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for alt mellemværende med Kremmer Jensen ApS har Jutlander Bank A/S:

- Ejerpant kr. 240.000, pant i Claas Rollant 255 uniwrap
- Ejerpant kr. 1.000.000, pant i løsøre.
- Ejerpant kr. 4.000.000, pant i løsøre.
- Ejerpant kr. 216.750, pant i O & K Radlader L 20,5 gummiged
- Pant i indestående på sikringskonto kt. 3360059196 kr. 24.797.
- Pant i indestående på sikringskonto kt. 3360061379 kr. 31.162.

Skat har pant i følgende køretøjer:

- Mitsubishi Canter 3,0 DI-D, VU 95890.
- Iveco Daily 35 C 14 D, DF 90031.
- Volkswagen Transporter Pick-Up 2,5 TDI, VU 88550
- VS 2573